[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ЧЕБУЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЧЕБУЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
второго созыва
(шестнадцатое заседание)
РЕШЕНИЕ

	От
	09.09.2025
	 №
	94

       пгт. Верх-Чебула
	О повестке дня шестнадцатого заседания Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа

Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа первого созыва решил:
утвердить следующую повестку дня шестнадцатого заседания Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа:
             1.  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Чебулинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса»

Докладчик: Рыбникова Е.М.- начальник юридического отдела администрации Чебулинского муниципального округа.

              2. «Об утверждении Положения о дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции»

Докладчик: Варакина И.Ю.- начальник управления социальной защиты населения администрации Чебулинского муниципального округа.

          3. «Об утверждении Порядка оказания адресной социальной помощи членам семей граждан Чебулинского муниципального округа, принимавших участие  и погибших (умерших) в специальной военной операции»

Докладчик: Варакина И.Ю.- начальник управления социальной защиты населения администрации Чебулинского муниципального округа.
      4. О согласовании на частичную (или полную) замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов,городских округов) дополнительным нормативом отчислений в бюджет Чебулинского муниципального округа
Докладчик: Леер О.Н. - заместитель главы, начальник финансового управления администрации  Чебулинского муниципального округа.
        6.  Об утверждении Плана приватизации имущества Чебулинского муниципального округа на 2025-2026 год.

Докладчик: Логачев А.Ю.- председатель КУМИ Чебулинского муниципального округа.

     7. О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа от 22.03.2023 № 336 «Об утверждении Положения об организации использования, охраны,защиты и воспроизводства городских лесов, расположенных в границах Чебулинского муниципального округа»

Докладчик: Расказов Владимир Витальевич- главный специалист территориального управления по обеспечению жизнедеятельности.

         8. О подготовке муниципальных общеобразовательных учреждений к началу учебного года, в том числе об обеспечении безопасности и антитеррористической защищенности в образовательных организациях

Докладчик: Осиповская О.В.- начальник управления образования администрации Чебулинского муниципального округа.

            9.  О назначении публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту решения Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Чебулинского муниципального округа»
 Докладчик: Феоктистов Ю.Н.- первый заместитель главы Чебулинского муниципального округа.

            10.    О назначении публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту решения Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Генеральный план Чебулинского муниципального округа»
Докладчик: Феоктистов Ю.Н.- первый заместитель главы Чебулинского муниципального округа.

 Председатель Совета народных депутатов

 Чебулинского муниципального округа

                И.С.Кузьмина